[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 сентября 2025 года № 1268

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 27.04.2023 года № 558

Руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 27.04.2023 года № 558 ««Об утверждении методики формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников муниципальных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами общего образования, за исключением учреждений, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам», (с изменениями от 14.09.2023 года № 1221, от 08.05.2024 года № 470, от 06.12.2024 года № 1742), следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к методике «Рекомендуемый перечень выплат компенсационного характера, включаемых в специальную часть фонда оплаты труда учреждения» Приложения к постановлению дополнить следующим абзацем:
«Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений не имеющим квалификационной категории «педагог-наставник», выполняющим дополнительные функции, связанные с наставнической деятельностью за работниками из числа молодых специалистов, в зависимости от объема дополнительных функций и степени их значимости, устанавливается ежемесячная выплата, определяемая из расчета 500,00 рублей в месяц на одного педагогического работника пропорционально отработанному времени в месяце».
2. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Директору - главному редактору МБУ «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в районной газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общественно-политической газеты Калининского района «Народная трибуна».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01 сентября 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                               В.Г. Лазарев

Исп.: Рамазанова А.А.
image1.jpeg